



KOMENDANT GŁÓWNY
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

BT-III-212 / 38 - 4 / 16

SEKRETARIAT
Prac Senackich
30.06.16
4155 podpis 4

Warszawa, 29. czerwca 2016 r.



Pan
Stanisław KARCZEWSKI

Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo BPS/043-18-367/16 z dnia 24 maja 2016 roku w sprawie budowy nowego obiektu Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej (JRG) wraz z Komendą Powiatową PSP w Wadowicach uprzejmie informuję, że Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej w przedmiotowej sprawie zasięgnęła opinii Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie.

Zgodnie z uzyskaną informacją strażnica JRG to budynek zbudowany w roku 1963 w standardzie wówczas obowiązującym dla Ochotniczej Straży Pożarnej, natomiast budynek administracyjno-garażowy został wzniesiony w roku 1975 także w standardzie wówczas obowiązującym dla siedmio-osobowej kadry komendy, obecnie użytkowany jest przez 12 strażaków. Budynki te nie spełniają wymagań stawianych współczesnym strażnikom Państwowej Straży Pożarnej, zarówno pod względem występujących rozwiązań technicznych, jak również podstawowych wymogów ergonomii, bezpieczeństwa i higieny pracy oraz warunków sanitarnych. Stan techniczny obiektu JRG pod względem budowlanym jak i instalacyjnym oceniany jest jako zły, administracyjnego jako dostateczny. Budynki nie zapewniają właściwej szczelności i izolacyjności termicznej, nie poddano ich termomodernizacji, gdyż obecnie obiekt JRG posiada fundamenty wykonane z cegły i brak jest izolacji poziomej co wymusza wcześniejsze wykonanie izolacji metodą tzw. podcinania budynku – koszt ok 1,2 mln. zł. Koniecznym jest przeprowadzenie wymiany wszystkich instalacji w obiekcie oraz przeprowadzenie kapitalnego remontu łącznie z poszerzeniem garaży, co jest niemożliwe ze względów konstrukcyjnych. Budynek charakteryzuje wysoki stopień zużycia, nie spełnienia podstawowych wymagań higieniczno-sanitarnych. Dodatkowo do komunikacji pionowej w budynku JRG służy jedna klatka schodowa ze stopniami zabiegowymi nie spełniająca wymagań w zakresie ewakuacji jak i bezpiecznego użytkowania. Ponadto w KP PSP Wadowice znajduje się stacja ODO, która obsługuje zarówno aparaty powietrze należące do PSP jak i aparaty będące na wyposażeniu OSP.

Fatalny stan techniczny budynków spowodowany jest postępującym zawilgoceniem ścian piwnic i powodujący rozwój szkodliwego zagrzybienia. Zużycie techniczne instalacji użytkowych w obiektach (centralnego ogrzewania, wodnej, kanalizacyjnej, telefonicznej, gazowej), powodujące ciągłe awarie i konieczność ich bieżących napraw wymaga znacznych kosztów ich usuwania. Rozwiązania budowlano-techniczne występujące w obiektach uniemożliwiają ich dostosowanie do współczesnych wymogów budowlanych i bhp w drodze remontu lub modernizacji.

Brak odpowiedniego, zgodnego z obowiązującymi przepisami zaplecza lokalowego utrudnia wykonywanie zadań ustawowych Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej. Planowana inwestycja ma na celu budowę zgodnie z obecnymi standardami oraz przepisami prawa budowlanego, nowoczesnej strażnicy dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach wraz z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą. Nowy obiekt znacząco poprawi warunki pełnienia służby przez strażaków, stan bazy garażowo technicznej, warunki bezpieczeństwa i higieny pracy, a także możliwości operacyjne i szkoleniowe Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej.

KP PSP w Wadowicach posiada działkę i koncepcję budowy. Planowana inwestycja polegać będzie na budowie nowego budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach wraz z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą.

W zakresie przedmiotowej inwestycji Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej informuje, że to w gestii Wojewody Małopolskiego, który jest dysponentem środków finansowych (dotacja budżetu państwa w części 85 ustawy budżetowej) są przedsięwzięcia realizowane w województwie małopolskim.

Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej informuje, że popiera inicjatywę realizacji inwestycji budowy obiektu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach wraz z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą. Realizacja inwestycji umożliwi znaczną poprawę warunków socjalno-bytowych strażaków oraz właściwe warunki do garażowania samochodów i magazynowania sprzętu.

Z poważaniem

nadbryg. Leszek SUŚKI